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     Arsimi
Universiteti i Tiranës
Fakulteti i Shkencave të Natyrës

    Diploma
Matematikan

Master në Matematikë pranë U.Tiranës në  Fakultetin e Shkencave të Natyrës me drejtim :
Probabilitet ,Statistikë,Zbatime,me mikrotezë me temë:
 “FUZZY CLUSTERING,LOGJIKA,METODAT” 2004-2007
Punësimi:
  1989-1991 Mësues ne shkollën e mesme te  përgjithshme Rreshen
  1991-1992 Shkolla e mesme e përgjithshme “Halim Xhelo
  2003 dhe në vazhdim pranë Universitetit   “Ismail Qemali” .

Aktivitete shkencore

Artikuj
-Even degree coverings of elliptic curves from genus 2 curves; A Computational Aproach.
-Genus 2 curves covering elliptic curves

Punë në vazhdim (preprints) Jam duke punuar per botimin e librit “ Matematike Diskrete”

Prezantimet
 Poloni – International Conference “Infinite Particle systems IV” Compleks Systems:teory and
              Aplikations  22-26 September 2008  Kazimierz Dolny Poland
Washington- Joint Mathematis Meetings, Washington DC, January 5-8, 2009

Seminar –

Aktivitete të tjera
Prej vitit 2004 dhe ne vazhdim jam pjese e grupit te punes te udhehequr   nga Prof.Dr.Llukan Puka per njohjen dhe
perdorimin e TIK ne mjediset studentore ne Shqiperi, si dhe pjesmarrës në seminarin me temë  “ Njohja dhe përdorimi i  TIK
në mjediset studentore në Shqipëri në Tirana International në 2007.
Në Maj 2007 kam qenë pjesmarrës  në Konferencën “ Vlora Conference in Algebra , Coding Theory, and Cryptografy, Vlora
Albania, May26-27,2007.
Në Maj 2008 kam marrë pjesë në konferencën Nato Advanced Study Institute, New challenges in digital communications,
Vlora, Albania,2008.

Organizatorë:  Special Session on Computational Algjebraic Geometry, ACA 2009, Montreal
Organizatorë: ACA 2010 Vlorë.

Mësimdhënia
2008-2009 Matematike Diskrete  – Lektor ; Lëndë që ka hyrë për herë të parë  në  këtë vit akademik. Po punoj  për botimin e
librit të pare në shqip  për Matematiken Diskrete..
2008-2009 Algjeber lineare – Lektor
2007-2008 Analize1-Analize 2 – Lektor
2006-2007 Matematike e Zbatuar – Lektor
2005-2006 Agjeber-Gjeometri - Lektor
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Publikimet-Botimet

Bashkëautore në Artikullin “Genus 2 curves covering elliptic curves” në Albanian J. Math  vol.2, nr 3, pg 241-248


